
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

O Z N Á M EN Í  Z A D AV A T E LE  O  V YL OU ČE N Í  Ú Č A ST NÍ K A  Z E  Z A D ÁV A C Í HO  

Ř ÍZ EN Í  N A  V EŘ EJ NO U  Z A K Á Z K U   

O P R A V A  SP Á R  A  T R H LI N  V  Ž IV I ČN ÉM  P O VR C HU  –  R ÁM C O V Á  

D O H O D A  2022  

_________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  
Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
IČO  607 33 098 
 
Veřejná zakázka:  
„Oprava spár a trhlin v živičném povrchu – rámcová dohoda 2022“ 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 2 SATO spol. s r. o., sídlem Čimická 772/76, Kobylisy, -182 00 Praha 8, IČO: 170 48 982, ze 
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava spár a trhlin v živičném povrchu – rámcová 
dohoda 2022“ uveřejněnou na profilu zadavatele dne 25.06.2021, identifikátor veřejné zakázky 
(systémové číslo VZ): P21V00000049. 

Odůvodnění: 

Zadavatelem jmenovaná komise se na svém jednání dne 13.08.2021 zabývala posouzením prokázání 
způsobilosti a kvalifikace dle ZZVZ a zadávacích podmínek účastníka č. 2 SATO spol. s r. o. (dále jen 
„účastník č. 2“), který se dle provedeného hodnocení komise na jednání dne 22.07.2021 umístil jako 
druhý v pořadí, poté, co byl účastník č. 1 ASFALTELAST, spol. s r.o., sídlem Botanická 818/23, Veveří, 
602 00 Brno, IČO: 479 04 615 vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

Ve vztahu k nabídce účastníka č. 2 komise shledala, že tento neprokázal splnění způsobilosti  
a kvalifikace dle podmínek stanovených zadávacími podmínkami a ZZVZ v plném rozsahu. 

Zadavatel požadoval prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením čestného prohlášení, 
přičemž účastník mohl pro čestné prohlášení použít formulář poskytnutý zadavatelem v příloze č. 2 
zadávací dokumentace. Dále zadavatel stanovil, že účastník může kvalifikaci a způsobilost rovněž 
nahradit čestným prohlášením v rozsahu v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 
zadavatele, nebo jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 ZZVZ), přičemž účastník mohl pro 
čestné prohlášení použít vzor poskytnutý zadavatelem v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

Účastník č. 2 v rámci své nabídky předložil čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dle §74 
ZZVZ ze dne 15.07.2021 a konsolidované čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dle §74 
ZZVZ, profesní způsobilosti dle §77 ZZVZ a technické kvalifikace dle §79 ZZVZ ze dne 15.07.2021, které 
však nejsou podepsány oprávněnou osobou (obsahují pouze uvedení osoby František Šťástka, 
jednatel). 

Zadavatel dále pro prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ požadoval 

předložení seznamu stavebních prací, kdy minimální úroveň byla stanovena na alespoň tři dokončené 

stavební zakázky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. oprava spár a trhlin 

v živičném povrchu o celkovém finančním objemu každé z nich alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH, 



 (strana 2 / 3) 

 

  

dokončených v průběhu posledních pěti let před podáním nabídky, přičemž účastníci byli povinni 

prokázat splnění kvalifikace předložením seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za 

posledních 5 let včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších  

z těchto prací. Pokud požadované informace nevyplývají z osvědčení objednatelů, musí seznam vedle 

názvu objednatele, názvu stavebních prací obsahovat minimálně měsíc a rok dokončení stavební práce, 

informaci o tom, zda se jedná o stavbu s obdobným plněním jako je předmět veřejné zakázky  

a informaci o finančním objemu účastníkem prováděných prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební 

práce provedeny řádně a odborně. Seznam musel být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

či za účastníka.  

Komise však v nabídce účastníka dohledala pouze osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí  

a dokončení stavebních prací, tj. referenční list s názvem „D5 Spáry a trhliny 2017“ ze dne 19.08.2019, 

„Sil. I. tříd Pardubického kraje, oprava trhlin v asfaltových vozovkách“ ze dne 17.08.2020, „D5 Spáry a 

trhliny 2018, km 88,5 – 131,4“ ze dne 19.08.2019 a „Zálivky na silnicích I. třídy v Kraji Vysočina 2017“ 

ze dne 27.08.2019, požadovaný seznam stavebních prací nebyl předložen. 

Zadavatel taktéž v rámci prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ požadoval 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci účastníka nebo vedoucích zaměstnanců účastníka nebo osob  

v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to u 

jedné osoby, přičemž zadavatel u této osoby stanovil požadavky na minimální úroveň a způsob 

prokázání kvalifikace. Osoba měla být v návrhu rámcové dohody o dílo označena jako stavbyvedoucí. 

Účastník do návrhu rámcové dohody o dílo uvedl jako osobu stavbyvedoucí Františka Šťástka a do 

nabídky k jeho osobě předložil osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby, nekolejová doprava. 

Ostatní dokumenty prokazující vzdělání a odbornou kvalifikaci stavbyvedoucího Františka Šťástka 

komise nedohledala. 

Komise závěrem při posouzení nabídky účastníka shledala, že položkový rozpočet předložený v nabídce 

coby příloha č. 1 rámcové dohody o dílo obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a to konkrétně 

v položkách: 12 Konfigurace – standartní drážka s překrytím 15/20,  18 Opravy výtluků v rozsahu 

v rozsahu tlakové vysprávky se zařezáním včetně materiálu (cena obsahuje zařezání, vybourání 

asfaltových vrstev Ø tl. 10 cm, vyčištění, vysušení, spojovací postřik, dovoz a pokládku AC, ošetření 

spar, odvoz a uložení vybouraného mater. na skládku), které mohou mít vliv na celkovou nabídkovou 

cenu.  

Komise se tak na základě shora uvedeného rozhodla vyzvat účastníka č. 2 dne 18.08.2021 podle § 46 
odst. 1 zákona k objasnění či doplnění nabídky a objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  

Komise stanovila lhůtu pro doručení objasnění či doplnění nabídky a objasnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny v délce čtyř pracovních dnů, tj. do 24.08.2021. Účastník č. 2 nicméně na zaslanou 
žádost žádným způsobem nereagoval.  

Vzhledem k tomu, že účastník č. 2 ve stanové lhůtě požadované neobjasnil ani doplnil, komise na svém 
zasedání dne 02.09.2021 od 08:00 hod. proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka č. 2 ze 
zadávacího řízení veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedeného a podle ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona rozhodl o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť tento účastník nedoplnil údaje nebo doklady na 
základě Žádosti o objasnění či doplnění nabídky a objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 
46 zákona, resp. na tuto Žádost vůbec nereagoval.   



 (strana 3 / 3) 

 

  

Poučení: 

Účastník je, v souladu s § 241 zákona, oprávněn podat proti Oznámení o vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky zadavatele 
(tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele nebo e-mailem, do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené zákonem. 

 

           

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel 

Brněnské komunikace a.s. 


		2021-09-03T10:58:59+0200
	Ing. Luděk Borový




